
BOLÍVAR S| AV
GOBIERNO DE RESU

DIRECCIÓN ADMINISTRATIV

RESOLUCION No. D

“PO R MEDIO DE LA CUAL SE JUSTIFICA UNA C

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMEP IT|0
En cum plim iento de lo estab lecid o  por la ley 80  de 1993  y 115 

en el artículo 2 .2 .1 .2 .1 .4 .1 1  del D ecret

ANZA

2o i6 0 9 SEP 2016

3 NITRATACION DIRECTA"

CONSIDERANDO:

Que la D irección  de In g reso s, le  co rresp o n d e  co n tro l 
d ep artam en to  de B olívar, razón  p or la cual realiza  operat: 
el d ecom iso  de b ie n e s  qu e no está n  d eb id am en te  legalizb 
esp acio  de a lm a cen a m ien to  su fic ien te  y ad ecu ad o p ara 
o b je to s  d eco m isad o s m ie n tra s  se  cu lm in a los p ro ceso s  lega

jr
vo

Que, el D irecto r F in a n ciero  de In g reso s so lic itó  la co n se c  
cu anta las re co m en d a c io n es  té cn ica s  dadas p or la Secre 
adecuada, m ed ian te  o ficio  G O B O L -1 6 -0 2 0 3 4 0  de ju lio  15  c e

Que en la G o b ern ació n  de B o lív ar no cu en ta  con  el espftci 
sa tis fa ce r  la n ecesid ad  de la D irecció n  de re n ta s  de cont; 
las g aran tías re q u e rid a s  p ara  gu ard ar, cu sto d ia r  y p ro te g í 
d eco m isar en  e s ta  ad m in istrac ió n , com o lo señ a la  la ley.

Que, el D ire cto r F in a n ciero  de In g reso s m ed ian te  o ficio  
rem ite  in form e de v is ita  p ara  rev isión  de bod eg a e n t  
D irección , dando co n cep to  fav o rab le  a la p ro p u esta  de la 1 1 

Bodega U bicada en  C entro  C om ercia l e In d u stria l de te rn er ;

Que en  co n so n an cia  con  lo a n te rio r, se  h ace  n e ce sa rio  co 

tipo bod ega para  el a lm acen am ien to , cu sto d ia  y  co n serv aci 

la D irección  de In g reso s en  e je rc ic io  de su s fu n cio n es de cc

Que la Ley 1 1 5 0  de 2 0 0 7  en  su  T ítu lo  I h a ce  re fe ren c i 

T ra n sp a ren cia  qu e rigen  la C on tratació n  Pú blica  y qu0 

p rincip ios, en su artícu lo  2 o e s ta b le ce  las m od alid ades 

con tem p la  la C on tra tació n  D irecta.

Que en el artícu lo  2 .2 .1 .2 .1 .4 .1  del D ecreto  1 0 8 2  de 2 0 1  

p ro ferir  un A cto a d m in istra tiv o  de ju stifica c ió n  de la 

co n te n e r  en tre  o tro s  a sp e cto s : "(...) 1. La cau sal qu e invocii 

o b je to  del co n trato ., 3 . El p re su p u esto  para  la co n tra ta c i 

con tra tista ., 4 . El lu gar en  el cu al los in tere sa d o s  p u ed en  c (d 

previos.

Que lo a n te r io r  fue re g lam en tad o  en  el a rtícu lo  2 .2 .1 .2  

E stab lece  qu e las e n tid a d es e s ta ta le s  p u eden a lq u ila r 

co n tra tac ió n  d ire c ta  p ara  lo cu al d eb en  seg u ir las s ig u ien tes

DE BOLIVAR
de 20 0 7  y acorde con lo estipulado 

1082 de 2015 .

c os

OGISTICA

609

la ev asió n  de im p u esto s  en  el 
s que p u ed en  d ar com o resu ltad o  

y le  co rre sp o n d e  g a ra n tiz a r el 
cu sto d ia  y  co n se rv a c ió n  de los 

s co rre sp o n d ie n te s .

i ción  de una bod eg a, ten ien d o  en 
ta r ía  de In fra e stru ctu ra  de área  
2 0 1 6 .

o su fic ien te , y /o  ap rop iad o  para  
con  una bod eg a qu e b rin d e  tod as 
los b ie n e s  qu e h aya n ecesid ad  de

G DBOL 1 6 - 0 2 2 1 8 3  de ju lio  29 , nos 
on trad a  de un fu n cio n ario  de la 
i lo b ilia r ia  A rau jo  y  Segovia de una 

2, id en tificad a  com o B odega 1-01.

n fra ta r  el a rrien d o  de un inm u eble 

óln de los d eco m iso s rea lizad o s por 

:rol a la ev asió n

a los p rin cip io s  de E ficien cia  y 

, dando cu m p lim ien to  a esto s 

3 se le c c ió n  d en tro  de las cu ales

;e  e s ta b le c e  la o b lig ato ried ad  de 

C on tra tació n  D irecta , qu e d eberá  

p ara  c o n tra ta r  d ire ctam en te ., 2. El 

y las co n d icio n e s qu e exig irá  al 

ilsu lta r  los estu d io s y d ocu m en tos

1.11 del D ecreto  1 0 8 2  de 2 0 1 5 .

a rre n d a r  in m u eb les  m ed ian te 

eg las:



BOLÍVAR Sj A\̂
GOBIERNO DE RESU L+ADOS

ANZA

DIRECCION ADMINISTRATIV
1. V erificar las co n d icio n e s del m ercad o  in m o b iliario  en 

re q u iere  el in m u eble.

2. A nalizar y  co m p a ra r  las co n d icio n e s de los b ie n e s  in m i 

id en tificad as y las o p cio n es de arre n d am ie n to , an álisi 

prin cip ios y  o b je tiv o s  del s is te m a  de com p ra  y  co n tra ta d o

Que las o b lig ac io n es qu e se  co n tra ig an  en d esarro llo  

en cu en tran  resp a ld ad as con  el certificad o  de d isp onibilidac 

de A gosto de 2 0 1 6 , p o r v a lo r de CUARENTA Y CUATRO M 

MIL PESOS MCTE ( $ 4 4 .6 6 0 . OOO.oo), exp ed id o  p or La E 11 

de la G obern ación  de B olívar, p ara  la v igen cia  fiscal 2 0 1 6 .

En virtud de las co n s id e ra c io n e s  exp u estas,

RESUELVE:

PRIM ERO: T é n g ase  ju stifica d a  la co n tra ta c ió n  d irecta  

ARRENDAMIENTO DE UNA BODEGA PARA AlIm 

CONSERVACION DE LOS DECOMISOS REALIZADOS PO * 

INGRESOS DE LA SECRETARIA DE HACIENDA DEPAF T 

GOBERNACION DE BOLIVAR, ce le b ra d o  e n tre  el D e p a rta n  

y la firm a ARAUJO & SEGOVIA S.A., com o el arren d ad o r.

co rtiSEGUNDO: T é n g a se  com o P resu p u esto  oficial para  la 

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL PESOS

se  am p aran  con  el ce rtifica d o  de d isp on ib ilid ad  p resu p u ^ 

de 2 0 1 6 .

TERCERO : Los estu d io s p rev io s p od rán  s e r  co n su ltad  

L ogística o en la p ág in a w eb  w w w .co n trato s.g o v .co  -  SECO

60 9 3
LOGISTICA
ciudad en  la qu e la en tid ad  esta ta l

)les qu e sa tis fa ce n  las n ecesid ad es 

qu e d eb e rá  te n e r  en  cu en ta  los 

pública.

de e s te  p ro ceso  co n tractu a l, se 

p re su p u esta l N° 1 3 2 3  de fecha 2 6  

ILLONES SEISCIENTOS SESENTA

ecció n  F in a n ciera  de P resu p u esto

cuyo o b je to  es : CONTRATAR EL 

ACENAMIENTO, CUSTODIA Y 

LA DIRECCION FINANCIERA DE 

^M ENTAL, REQUERIDA POR LA 

e n to  de B o lív ar com o a rre n d a ta rio

ra tació n , la su m a de CUARENTA Y 

MCTE ( $ 4 4 .6 6 0 .0 0 0 .o o ) ,  los cu ales 

si al N° 1 3 2 3  de fech a  2 6  de agosto

CUARTO: De acu erd o  con  lo d isp u esto  en  el Código de pí o :

C ontencioso  A d m in istrativo , co n tra  el p re se n te  acto  no prac ed e re cu rso  algu no y rige a p a rtir  

de su fecha de exp ed ic ión .

Dado en C artag en a de In d ias D. T. y C.; a los 

COMUNIQUESE, PU

MERYS

E Y

REIFA

en  la D irecció n  A d m in istrativa

ed im ien to  a d m in istra tiv o  y  de lo

09 S E P -2016
UMPLASE

D ire cto ra  A d m in istra tiv a  Lo iitic a

http://www.contratos.gov.co

